___________________________________________________________________________________
Протокол № 504 заседания Правления СРО ААС от 20 апреля 2021 г.                                           стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 504

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         20 апреля 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева

О.В., Гусаков В.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,

Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова

О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Сюткина

М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,

что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 20 апреля 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Бочкарев Игорь Владимирович, г. Москва;

2. Мальцева Юлия Сергеевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 504 заседания Правления СРО ААС от 20 апреля 2021 г.                                           стр. 2 из 4

1.2. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «Рада Аудит», Московская область;

2. ООО «Рёдль и партнеры Аудит», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 4

аудиторов:

1. Граблин Юрий Викторович, ОРНЗ 22006054552;

2. Йовичич Татьяна Станиславовна, ОРНЗ 21706023936;

3. Кальян Александр Павлович, ОРНЗ 21206017506;

4. Никольская Евгения Борисовна, ОРНЗ 21106003590.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская компания «ФЕНИКС», ОРНЗ 12006048756.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство в СРО ААС на 30 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Свердловской области № 62-68-29/4512

от 16.04.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «МЦКА», ОРНЗ 12006113062.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.9.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «АКФ «РУБЛЕВиК», ОРНЗ 11406024257.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 504 заседания Правления СРО ААС от 20 апреля 2021 г.                                           стр. 3 из 4

6.1.  Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками АО; несоблюдение требования о прохождении ВККР) 1

аудиторской организации:

1. ООО АКГ «КапиталЪ», ОРНЗ 11406045363.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками АО) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АКА «Бизнес-Эксперт», ОРНЗ 12006127506.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении ВККР и

требования об уплате взносов) 1 аудиторской организации:

1. ООО «СИБИРСКИЙ АУДИТОРСКИЙ ЦЕНТР», ОРНЗ 11606055805.

Решение принято единогласно

6.4. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся ЕИО АО

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Прайс – Аудит», ОРНЗ 11606058090.

Решение принято единогласно

6.5. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушения (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям) 1 аудиторской организации:

1. ЗАО «АУДИТ ПРЕМЬЕР», ОРНЗ 12006105647.

Решение принято единогласно

6.6. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками АО; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся ЕИО АО должно быть аудитором; несоблюдение требования о

прохождении ВККР) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Вече-Инвест», ОРНЗ 11206061368.

Решение принято единогласно

6.7. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов,

___________________________________________________________________________________
Протокол № 504 заседания Правления СРО ААС от 20 апреля 2021 г.                                           стр. 4 из 4

являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся ЕИО АО

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АЛЬФА АУДИТ», ОРНЗ 11206043504.

Решение принято единогласно

6.8. Прекратить членство в СРО ААС с 29.04.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушения (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям) 1 аудиторской организации:

1. АО «Кредо Аудит», ОРНЗ 11606074975.

Решение принято единогласно

6.9. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Беляева Светлана Юрьевна, ОРНЗ 21706043916;

2. Валиева Кристина Фаритовна, ОРНЗ 22006128925;

3. Семенова Ольга Павловна, ОРНЗ 21606084731.

Решение принято единогласно

6.10. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Мордовкин Александр Васильевич, ОРНЗ 21706022103.

Решение принято единогласно

6.11. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «Стратегия», ОРНЗ 11606063512;

2. ООО «КОАК», ОРНЗ 11306006447;

3. ООО «Стандарт-Аудит», ОРНЗ 11206042018.

Решение принято единогласно

6.12. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «АФП», ОРНЗ 11806039214.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова